

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	45,217,671.12
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		191
CAPÍTULO		0212
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0008
UNIDAD DE COMPRA	Oficina Nacional de Derecho de Autor	
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	14,743,471.11
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	30,474,200.01
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	4,005,440.12
MIPYME MUJER	RD\$	3,330,000.00
NO MIPYME	RD\$	37,882,230.99
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	8,973,463.26
COMPRA MENOR	RD\$	19,365,707.86
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	3,678,500.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	13,200,000.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.009

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	191
Monto Estimado Total	RD\$ 45,217,671.12

Capítulo	0212
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0008
Unidad de Compra	Oficina Nacional de Derecho de Autor
Código de la Unidad de Compra	001068
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina	Adquirir Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	43	RD\$ 2,200.00	RD\$ 94,600.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,593.00	RD\$ 7,965.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	158	RD\$ 128.80	RD\$ 20,508.40
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	136	RD\$ 47.20	RD\$ 6,419.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	66	RD\$ 47.20	RD\$ 3,115.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	16	RD\$ 59.00	RD\$ 944.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	40	RD\$ 649.00	RD\$ 25,960.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	56	RD\$ 151.04	RD\$ 8,458.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$ 7,100.00	RD\$ 198,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,310.00	RD\$ 10,620.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 885.00	RD\$ 8,850.00
44121503	Sobres	Caja	43	RD\$ 450.00	RD\$ 19,350.00
44121503	Sobres	Caja	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
44121503	Sobres	Caja	19	RD\$ 350.00	RD\$ 6,650.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 147.50	RD\$ 2,212.50
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 147.50	RD\$ 1,770.00
44121708	Marcadores	Caja	17	RD\$ 47.20	RD\$ 802.40
44121708	Marcadores	Caja	35	RD\$ 47.20	RD\$ 1,652.00
44121708	Marcadores	Caja	42	RD\$ 47.20	RD\$ 1,982.40
44121802	Fluido de corrección	Unidad	43	RD\$ 147.50	RD\$ 6,342.50
44121804	Borradores	Unidad	9	RD\$ 177.00	RD\$ 1,593.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	7	RD\$ 50.63	RD\$ 354.44
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	23	RD\$ 118.00	RD\$ 2,714.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 47.20	RD\$ 141.60
44122002	Protectores de hojas	Resma	72	RD\$ 430.70	RD\$ 31,010.40
44122003	Carpetas	Unidad	32	RD\$ 684.40	RD\$ 21,900.80
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 371.70	RD\$ 1,115.10
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 460.20	RD\$ 1,380.60
44122010	Separadores	Unidad	11	RD\$ 772.90	RD\$ 8,501.90
44122011	Folders	Caja	44	RD\$ 11.80	RD\$ 519.20
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 11.80	RD\$ 47.20
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 675.00	RD\$ 4,050.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 675.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$ 635.00	RD\$ 7,596.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 205.00	RD\$ 1,230.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
44122012	Portapapeles	Unidad	22	RD\$ 265.50	RD\$ 5,841.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	8	RD\$ 118.00	RD\$ 944.00
44122101	Cuchos	Caja	40	RD\$ 64.90	RD\$ 2,596.00
44122104	Clips para papel	Caja	34	RD\$ 25.31	RD\$ 860.57
44122104	Clips para papel	Caja	26	RD\$ 57.93	RD\$ 1,506.08
44122106	Afiladores de lápices	Caja	9	RD\$ 56.69	RD\$ 510.18
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$ 106.70	RD\$ 1,600.43
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	52	RD\$ 169.34	RD\$ 8,805.77
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
43202214	Ensamblajes de regleta	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RD\$ 83,000.00	RD\$ 83,000.00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	152	RD\$ 22.00	RD\$ 3,344.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	27	RD\$	670.00	RD\$	18,090.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	26	RD\$	185.00	RD\$	4,810.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	8	RD\$	470.00	RD\$	3,760.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	16	RD\$	325.00	RD\$	5,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	21	RD\$	400.00	RD\$	8,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	18	RD\$	100.00	RD\$	1,800.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	2,200.00	RD\$	4,400.00
44103104	Rollos de transferencia	Caja	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	1	RD\$	1,680.00	RD\$	1,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	783,954.12

NÚMERO O REFERENCIA DE PROYECTO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles y materiales de escritorio, oficina	Adquirir Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,593.00	RD\$ 3,186.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	158	RD\$ 129.80	RD\$ 20,508.40
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	112	RD\$ 47.20	RD\$ 5,286.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	50	RD\$ 47.20	RD\$ 2,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	1	RD\$ 59.00	RD\$ 59.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	24	RD\$ 649.00	RD\$ 15,576.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	44	RD\$ 151.04	RD\$ 6,645.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 7,100.00	RD\$ 170,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,310.00	RD\$ 10,620.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 885.00	RD\$ 7,080.00
44121503	Sobres	Caja	36	RD\$ 450.00	RD\$ 16,200.00
44121503	Sobres	Caja	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
44121503	Sobres	Caja	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 147.50	RD\$ 737.50
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 147.50	RD\$ 1,475.00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 47.20	RD\$ 188.80
44121708	Marcadores	Caja	23	RD\$ 47.20	RD\$ 1,085.60
44121708	Marcadores	Caja	17	RD\$ 47.20	RD\$ 802.40
44121802	Fluido de corrección	Unidad	16	RD\$ 147.50	RD\$ 2,360.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 177.00	RD\$ 354.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 50.63	RD\$ 101.27
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RD\$ 118.00	RD\$ 1,180.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	1	RD\$ 47.20	RD\$ 47.20
44122002	Protectores de hojas	Resma	58	RD\$ 430.70	RD\$ 24,980.60
44122003	Carpetas	Unidad	16	RD\$ 684.40	RD\$ 10,950.40
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 371.70	RD\$ 2,973.60
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 460.20	RD\$ 460.20
44122011	Folders	Caja	35	RD\$ 11.80	RD\$ 413.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 675.00	RD\$ 3,375.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 675.00	RD\$ 675.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 205.00	RD\$ 1,640.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$ 215.00	RD\$ 430.00
44122012	Portapapeles	Unidad	1	RD\$ 265.50	RD\$ 265.50
44122016	Sujetador de documentos	Caja	2	RD\$ 118.00	RD\$ 236.00
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 64.90	RD\$ 1,947.00
44122104	Clips para papel	Caja	22	RD\$ 25.31	RD\$ 556.84
44122104	Clips para papel	Caja	19	RD\$ 57.99	RD\$ 1,100.60
44122106	Alfileres o tachos	Caja	4	RD\$ 56.69	RD\$ 226.75
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 106.70	RD\$ 2,133.91
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	48	RD\$ 169.34	RD\$ 8,128.41
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RD\$ 185.00	RD\$ 925.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	17	RD\$ 60.00	RD\$ 1,020.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 359,641.13

NÚMERO O REFERENCIA DE PROYECTO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles y materiales de escritorio, oficina	Adquirir Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	43	RD\$ 2,200.00	RD\$ 94,600.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	5	RD\$ 1,593.00	RD\$ 7,965.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	158	RD\$ 129.80	RD\$ 20,508.40
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	136	RD\$ 47.20	RD\$ 6,419.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	66	RD\$ 47.20	RD\$ 3,115.20

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	16	RD\$	59.00	RD\$	944.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	40	RD\$	649.00	RD\$	25,960.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	56	RD\$	151.04	RD\$	8,458.24
44109103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$	7,100.00	RD\$	198,800.00
44109103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,310.00	RD\$	10,620.00
44109105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	885.00	RD\$	8,850.00
44121503	Sobres	Caja	43	RD\$	450.00	RD\$	19,350.00
44121503	Sobres	Caja	24	RD\$	500.00	RD\$	12,000.00
44121503	Sobres	Caja	19	RD\$	350.00	RD\$	6,650.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$	147.50	RD\$	2,212.50
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$	147.50	RD\$	1,770.00
44121708	Marcadores	Caja	17	RD\$	47.20	RD\$	802.40
44121708	Marcadores	Caja	35	RD\$	47.20	RD\$	1,652.00
44121708	Marcadores	Caja	42	RD\$	47.20	RD\$	1,982.40
44121802	Fluido de corrección	Unidad	43	RD\$	147.50	RD\$	6,342.50
44121804	Borradores	Unidad	9	RD\$	177.00	RD\$	1,593.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	7	RD\$	50.63	RD\$	354.44
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	23	RD\$	118.00	RD\$	2,714.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$	47.20	RD\$	141.60
44122002	Protectores de hojas	Resma	72	RD\$	430.70	RD\$	31,010.40
44122003	Carpetas	Unidad	32	RD\$	684.40	RD\$	21,900.80
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	371.70	RD\$	1,115.10
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	460.20	RD\$	1,380.60
44122010	Separadores	Unidad	11	RD\$	772.90	RD\$	8,501.90
44122011	Folders	Caja	44	RD\$	11.80	RD\$	519.20
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	11.80	RD\$	47.20
44122011	Folders	Caja	6	RD\$	675.00	RD\$	4,050.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	675.00	RD\$	2,700.00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$	633.00	RD\$	7,596.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$	205.00	RD\$	1,230.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$	215.00	RD\$	6,450.00
44122012	Portapapeles	Unidad	22	RD\$	265.50	RD\$	5,841.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	8	RD\$	118.00	RD\$	944.00
44122101	Ceuchos	Caja	40	RD\$	64.90	RD\$	2,596.00
44122104	Clips para papel	Caja	34	RD\$	25.31	RD\$	860.57
44122104	Clips para papel	Caja	26	RD\$	57.99	RD\$	1,506.08
44122106	Alfileres o tachos	Caja	9	RD\$	56.69	RD\$	510.18
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$	106.70	RD\$	1,600.43
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	52	RD\$	169.34	RD\$	8,805.77
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$	2,800.00	RD\$	16,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	2,800.00	RD\$	2,800.00
43202124	Ensamblajes de regleta	Unidad	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RD\$	83,000.00	RD\$	83,000.00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	152	RD\$	22.00	RD\$	3,344.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	27	RD\$	670.00	RD\$	18,090.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	26	RD\$	185.00	RD\$	4,810.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	8	RD\$	470.00	RD\$	3,760.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	16	RD\$	325.00	RD\$	5,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00
44121615	Grapadores	Unidad	21	RD\$	400.00	RD\$	8,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	18	RD\$	100.00	RD\$	1,800.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$	2,200.00	RD\$	4,400.00
44109104	Rolls de transferencia	Caja	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44101707	Unidades de grapadores	Unidad	1	RD\$	1,680.00	RD\$	1,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	783,954.12

TITULAR O REPRESENTANTE DE LA ORGANIZACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Útiles y materiales de escritorio, oficina	Adquirir Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	5	RD\$	2,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	116	RD\$	129.80
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	18	RD\$	47.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	51	RD\$	47.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	3	RD\$	59.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	32	RD\$	649.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	32	RD\$	151.04
44109103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	23	RD\$	7,100.00
44109105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RD\$	885.00
44121503	Sobres	Caja	32	RD\$	450.00
44121503	Sobres	Caja	16	RD\$	500.00
44121503	Sobres	Caja	12	RD\$	350.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	900.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	147.50
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$	147.50
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$	47.20
44121708	Marcadores	Caja	23	RD\$	47.20
44121708	Marcadores	Caja	21	RD\$	47.20
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$	147.50
44121804	Borradores	Unidad	1	RD\$	177.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RD\$	118.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	1	RD\$	47.20
44122002	Protectores de hojas	Resma	57	RD\$	430.70
44122003	Carpetas	Unidad	11	RD\$	684.40
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	371.70
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$	460.20

44122011	Folders	Caja	31	RD\$	11.80	RD\$	365.80
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	675.00	RD\$	2,025.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	675.00	RD\$	675.00
44122012	Portapapeles	Unidad	1	RD\$	265.50	RD\$	265.50
44122016	Sujetador de documentos	Caja	1	RD\$	118.00	RD\$	118.00
44122101	Cuchos	Caja	28	RD\$	64.90	RD\$	1,817.20
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$	25.31	RD\$	632.78
44122104	Clips para papel	Caja	21	RD\$	57.99	RD\$	1,216.45
44122106	Alfileres o tachos	Caja	2	RD\$	56.69	RD\$	113.37
44122107	Grapas	Caja	11	RD\$	106.70	RD\$	1,173.65
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	48	RD\$	169.34	RD\$	8,128.41
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	313,445.54

NÚMERO O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Impresión, encuadernación y rotulación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	105	RD\$ 265.50	RD\$ 27,877.50
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RD\$ 236.00	RD\$ 35,400.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3750	RD\$ 15.00	RD\$ 56,250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,527.50

NÚMERO O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Impresión, encuadernación y rotulación	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	404	RD\$ 265.50	RD\$ 107,262.00
82121503	Impresión digital	Unidad	350	RD\$ 236.00	RD\$ 82,600.00
82121503	Impresión digital	Unidad	405	RD\$ 53.10	RD\$ 21,505.50
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	8000	RD\$ 15.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 387,367.50

NÚMERO O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Impresión, encuadernación y rotulación	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 265.50	RD\$ 66,375.00
82121503	Impresión digital	Unidad	600	RD\$ 236.00	RD\$ 141,600.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 53.10	RD\$ 15,930.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348,905.00

NÚMERO O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Impresión, encuadernación y rotulación	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 265.50	RD\$ 66,375.00
82121503	Impresión digital	Unidad	450	RD\$ 236.00	RD\$ 106,200.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 53.10	RD\$ 15,930.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3750	RD\$ 15.00	RD\$ 56,250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 309,755.00

NÚMERO O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Adquirir Recolección de residuos sólidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,500.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresión, encuadernación y rotulación	Adquirir Impresión, encuadernación y rotulación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Impresión, encuadernación y rotulación	Adquirir Impresión, encuadernación y rotulación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Impresión, encuadernación y rotulación	Adquirir Impresión, encuadernación y rotulación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición Herramientas menores	Adquirir Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición Herramientas menores	Adquirir Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	4	RD\$ 27,000.00	RD\$ 108,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición Herramientas menores	Adquirir Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición Herramientas menores	Adquirir Herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de componentes y sistemas de transporte	Compra de componentes y sistemas de transporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2024		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 16,363.64	RD\$ 65,454.55
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,454.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de componentes y sistemas de transporte	Comprar componentes y sistemas de transporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	7	RD\$ 16,363.64	RD\$ 114,545.45
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,545.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Útiles y materiales de limpieza e higiene	Comprar Útiles y materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	26	RD\$ 76.70	RD\$ 1,994.20
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	9	RD\$ 400.00	RD\$ 3,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	37	RD\$ 250.00	RD\$ 9,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galon	11	RD\$ 250.00	RD\$ 2,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galon	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131829	Limpiadores de baños	Galon	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
12141901	Cloro cl	Galon	40	RD\$ 106.20	RD\$ 4,248.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,667.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Útiles y materiales de limpieza e higiene	Comprar Útiles y materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	26	RD\$ 76.70	RD\$ 1,994.20
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	8	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	13	RD\$ 40.00	RD\$ 520.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	39	RD\$ 250.00	RD\$ 9,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galon	11	RD\$ 250.00	RD\$ 2,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galon	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131829	Limpiadores de baños	Galon	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
12141901	Cloro cl	Galon	40	RD\$ 106.20	RD\$ 4,248.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,557.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Útiles y materiales de limpieza e higiene	Comprar Útiles y materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	26	RD\$ 76.70	RD\$ 1,994.20
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00

47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	37	RD\$	250.00	RD\$	9,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galon	11	RD\$	250.00	RD\$	2,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galon	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
47131829	Limpiadores de baños	Galon	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
12141901	Cloro cl	Galon	40	RD\$	106.20	RD\$	4,248.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		87,767.20

NÚMERO O REFERENCIA DE SOLICITUD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Útiles y materiales de limpieza e higiene	Comprar Útiles y materiales de limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	26	RD\$ 76.70	RD\$ 1,994.20
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	37	RD\$ 250.00	RD\$ 9,250.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galon	11	RD\$ 250.00	RD\$ 2,750.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galon	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131829	Limpiadores de baños	Galon	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
12141901	Cloro cl	Galon	40	RD\$ 106.20	RD\$ 4,248.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,117.20

NÚMERO O REFERENCIA DE SOLICITUD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Otros productos químicos y conexos	Comprar Otros productos químicos y conexos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	21	RD\$ 236.00	RD\$ 4,956.00
12161803	Aerosoles	Unidad	5	RD\$ 236.00	RD\$ 1,180.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,136.00

NÚMERO O REFERENCIA DE SOLICITUD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Otros productos químicos y conexos	Comprar Otros productos químicos y conexos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	21	RD\$ 236.00	RD\$ 4,956.00
12161803	Aerosoles	Unidad	5	RD\$ 236.00	RD\$ 1,180.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,136.00

NÚMERO O REFERENCIA DE SOLICITUD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Otros productos químicos y conexos	Comprar Otros productos químicos y conexos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	20	RD\$ 236.00	RD\$ 4,720.00
12161803	Aerosoles	Unidad	5	RD\$ 236.00	RD\$ 1,180.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,900.00

NÚMERO O REFERENCIA DE SOLICITUD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Otros productos químicos y conexos	Comprar Otros productos químicos y conexos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	18	RD\$ 236.00	RD\$ 4,248.00
12161803	Aerosoles	Unidad	5	RD\$ 236.00	RD\$ 1,180.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,428.00

NÚMERO O REFERENCIA DE SOLICITUD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Combustible	Comprar Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	832,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Comprar Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	832,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Comprar Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	832,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Comprar Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	832,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina	Adquirir Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112501	Cartones escalados remurados	Unidad	46	RD\$ 450.00	RD\$ 20,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina	Adquirir Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112501	Cartones escalados remurados	Unidad	44	RD\$ 450.00	RD\$ 19,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	19,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina	Adquirir Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112501	Cartones escalados remurados	Unidad	43	RD\$ 450.00	RD\$ 19,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	19,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina	Adquirir Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112501	Cartones scaneados renureados	Unidad	43	RD\$ 450.00	RD\$ 19,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Productos eléctricos y afines	Compra Productos eléctricos y afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Productos eléctricos y afines	Compra Productos eléctricos y afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Productos y Útiles Varios n.i.p	Compra Productos y Útiles Varios n.i.p	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	10	RD\$ 16.00	RD\$ 160.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,610.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Productos y Útiles Varios n.i.p	Compra Productos y Útiles Varios n.i.p	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	10	RD\$ 16.00	RD\$ 160.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,610.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Productos y Útiles Varios n.i.p	Compra Productos y Útiles Varios n.i.p	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	10	RD\$ 16.00	RD\$ 160.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 610.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Productos y Útiles Varios n.i.p	Compra Productos y Útiles Varios n.i.p	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de equipos eléctricos	Alquiler de equipos eléctricos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de equipos eléctricos	Alquiler de equipos eléctricos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de equipos eléctricos	Alquiler de equipos eléctricos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de equipos eléctricos	Alquiler de equipos eléctricos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento y reparación de equipos	Mantenimiento y reparación de equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento y reparación de equipos	Mantenimiento y reparación de equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento y reparación de equipos	Mantenimiento y reparación de equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento y reparación de equipos	Mantenimiento y reparación de equipos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Reparación, desmonte e instalación	Reparación, desmonte e instalación de maquinarias y	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Fumigación	Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RD\$ 40,833.33	RD\$ 122,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	5	RD\$ 40,833.33	RD\$ 204,166.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,166.67

NOMBRE O REFERENCIA DE LA OBRA O SERVICIO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101.801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 40,833.33	RD\$ 81,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,666.67
NOMBRE O REFERENCIA DE LA OBRA O SERVICIO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Publicidad y propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101.801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	3	RD\$ 30,555.56	RD\$ 91,666.67
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,666.67
NOMBRE O REFERENCIA DE LA OBRA O SERVICIO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
s o programas de capacitación para el p	Capacitar el personal en Cursos o programas de capacitación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101.705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 5,998.53	RD\$ 59,985.29
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,985.29
NOMBRE O REFERENCIA DE LA OBRA O SERVICIO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
s o programas de capacitación para el p	Capacitar el personal en Cursos o programas de capacitación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101.705	Capacitación administrativa	Unidad	32	RD\$ 6,221.20	RD\$ 199,078.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,078.43
NOMBRE O REFERENCIA DE LA OBRA O SERVICIO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
s o programas de capacitación para el p	Capacitar el personal en Cursos o programas de capacitación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101.705	Capacitación administrativa	Unidad	23	RD\$ 4,010.66	RD\$ 92,245.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 92,245.10
NOMBRE O REFERENCIA DE LA OBRA O SERVICIO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
s o programas de capacitación para el p	Capacitar el personal en Cursos o programas de capacitación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101.705	Capacitación administrativa	Unidad	13	RD\$ 3,745.48	RD\$ 48,691.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,691.18
NOMBRE O REFERENCIA DE LA OBRA O SERVICIO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de Catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101.803	Servicios de catering	Unidad	23	RD\$ 10,667.12	RD\$ 245,343.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,343.75
NOMBRE O REFERENCIA DE LA OBRA O SERVICIO	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de Catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 11,805.21	RD\$ 354,156.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 354,156.25
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de Catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	Sí
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	29	RD\$ 11,719.83	RD\$ 339,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 339,875.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de Catering	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	Sí
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	21	RD\$ 12,410.71	RD\$ 260,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,625.00
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,833.33
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,833.33
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,833.33
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,833.33
FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Comprar material Audiovisual educativos Film	material Audiovisual educativos Filmaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 42,857.14	RD\$ 42,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,857.14
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Comprar material Audiovisual educativos Film	material Audiovisual educativos Filmaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 42,857.14	RD\$ 128,571.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 128,571.43
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Comprar material Audiovisual educativos Film	material Audiovisual educativos Filmaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 42,857.14	RD\$ 42,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,857.14
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Comprar material Audiovisual educativos Film	material Audiovisual educativos Filmaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 42,857.14	RD\$ 85,714.29
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,714.29
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Comprar Alimentos y bebidas para persona	Compra de Alimentos y bebidas para personas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	38	RD\$ 185.00	RD\$ 7,030.00
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 490.33	RD\$ 29,420.00
50201710	Té de hoja	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	66	RD\$ 312.70	RD\$ 20,638.20
14111703	Toallas de papel	Paquete	62	RD\$ 174.72	RD\$ 10,832.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,470.60
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Comprar Alimentos y bebidas para persona	Compra de Alimentos y bebidas para personas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	38	RD\$ 185.00	RD\$ 7,030.00
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 490.33	RD\$ 29,420.00
50201710	Té de hoja	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	66	RD\$ 312.70	RD\$ 20,638.20
14111703	Toallas de papel	Paquete	62	RD\$ 174.72	RD\$ 10,832.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,470.60
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Comprar Alimentos y bebidas para persona	Compra de Alimentos y bebidas para personas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	38	RD\$ 185.00	RD\$ 7,030.00
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 490.33	RD\$ 29,420.00
50201710	Té de hoja	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Prendas y accesorios de vestir	Compra de Prendas y accesorios de vestir	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	146	RD\$ 1,198.63	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	175,000.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
os de personalización de obsequios o productos	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
os de personalización de obsequios o productos	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	14	RD\$ 2,500.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	35,000.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
os de personalización de obsequios o productos	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,000.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
prar Muebles, equipos de oficina y estantería	Compra de Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 23,000.00	RD\$ 46,000.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	224,100.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
prar Muebles, equipos de oficina y estantería	Compra de Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
24112405	Armarios	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	151,300.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
prar Muebles, equipos de oficina y estantería	Compra de Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,500.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Equipos de tecnología de la información y comunicación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	104,500.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Equipos de tecnología de la información y comunicación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	144,500.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Equipos de tecnología de la información y comunicación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	85,500.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Equipos de tecnología de la información y comunicación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,500.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Compra de accesorios de computadoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
FECHA DE NECESIDAD	Compra de Electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de botiquín	Compra de botiquín	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191905	Gabinets de tratamiento para uso médico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Caja de seguridad para guardar backup	Compra de Caja de seguridad para guardar backup de servidor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121310	Cajas de uso general	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Equipos y Aparatos Audiovisuales	Compra de Equipos y Aparatos Audiovisuales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Cámaras fotográficas y de video	Compra de Cámaras fotográficas y de video	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Equipos de climatización	Compra de Equipos de climatización	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Equipos de climatización	Compra de Equipos de climatización	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Equipos de comunicación, telecomunicaciones	Compra de Equipos de comunicación, telecomunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	10	RD\$ 495.00	RD\$ 4,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Equipos de comunicación, telecomun	Compra de Equipos de comunicación, telecomunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Programas de informática	Compra de Programas de informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 10,387.00	RD\$ 31,161.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,161.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Programas de informática	Compra de Programas de informática	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
43232901	Software de acceso	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 11,446.00	RD\$ 11,446.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 10,387.00	RD\$ 31,161.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,607.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Programas de informática	Compra de Programas de informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 11,446.00	RD\$ 11,446.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 10,387.00	RD\$ 31,161.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 181,607.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Compra de Programas de informática	Compra de Programas de informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 10,387.00	RD\$ 31,161.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,161.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles menores médicos quirúrgicos para	Compra de Útiles menores médicos quirúrgicos para Depósito legal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
42131509	Betas de hospital	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles menores médicos quirúrgicos para	Compra de Útiles menores médicos quirúrgicos para Depósito legal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guaantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
42131509	Betas de hospital	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles menores médicos quirúrgicos para	Compra de Útiles menores médicos quirúrgicos para Depósito legal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guaantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
42131509	Betas de hospital	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles menores médicos quirúrgicos para	Compra de Útiles menores médicos quirúrgicos para Depósito legal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guaantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
42131509	Betas de hospital	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Útiles técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional

FE	TRIMESTRE	2	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
asesor de informática y sistemas compu	Servicios asesor de informática y sistemas computerizados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
asesor de informática y sistemas compu	Servicios asesor de informática y sistemas computerizados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de otros servicios	Compra de otros servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de otros servicios	Compra de otros servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de otros servicios	Compra de otros servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de otros servicios	Compra de otros servicios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8.333.33	RD\$ 8.333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8.333.33	RD\$ 8.333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8.333.33	RD\$ 8.333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de accesorios navideño	Compra de accesorios navideño	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101809	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 100.000.00	RD\$ 100.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	3	RD\$ 10.000.00	RD\$ 30.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	5	RD\$ 10.000.00	RD\$ 50.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	5	RD\$ 10.000.00	RD\$ 50.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50.000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios de personalización de obsequios o productos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

RE NE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2024	LL FE B	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Transporte para personal en actividad de	Servicio de transporte para personal en actividad de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Transporte para personal en actividad de	Servicio de transporte para personal en actividad de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Transporte para personal en actividad de	Servicio de transporte para personal en actividad de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de refrigerios para actividades de la	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de refrigerios para actividades de la	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de refrigerios para actividades de la	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de refrigerios para actividades de la	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141807	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
	Viaje Comité Permanente Propiedad intelectual Ginebra	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00

90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	2	RD\$	125,000.00	RD\$	250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
ios de refrigerios para actividades de la	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
ios de refrigerios para actividades de la	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	350,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
ios de refrigerios para actividades de la	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
ios de refrigerios para actividades de la	Servicios de refrigerios para actividades de la ONDA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
capitación para colaboradores de la instit	Capacitación para colaboradores de la institución	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Servicios legales	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/3/2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Servicios legales	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		

80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 50,000.00	

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATA CIUDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 366,000.00	

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATA CIUDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 350,000.00	

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATA CIUDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 66,000.00	

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATA CIUDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Equipo de video vigilancia	Compra de Equipo de video vigilancia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 45,000.00	

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATA CIUDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Seguro personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131601	Seguros de vida	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 125,000.00	

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATA CIUDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de vehículo utilitario	Compra de vehículo utilitario	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 3,440,000.00	RD\$ 3,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 3,440,000.00	

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATA CIUDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato de alquiler local	Pago alquiler del local	Servicios	epoón - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrato de alquiler local	Pago alquiler del local	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusión	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contrato de alquiler local	Pago alquiler del local	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contrato de alquiler local	Pago alquiler del local	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contrato de alquiler local	Pago alquiler del local	Servicios	sección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
servicios técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
servicios técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
servicios técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
servicios técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NOMBRE O REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NOMBRE O REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NOMBRE O REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NOMBRE O REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios técnicos profesionales - Proyecto	servicios técnicos profesionales - Proyecto GOB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141704	Operaciones de franquicias	Unidad	1	RD\$ 40,833.33	RD\$ 40,833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.33
NOMBRE O REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2004	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8.333.33	RD\$ 8.333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8.333.33	RD\$ 8.333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8.333.33	RD\$ 8.333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8.333.33	RD\$ 8.333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora común	Alquiler de impresora común	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 8.333.33	RD\$ 8.333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.333.33
NOMBRE O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5.466.36	RD\$ 595.833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595.833.33
NOMBRE O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5.466.36	RD\$ 595.833.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595.833.33
NOMBRE O REFERENCIA DE COMPRA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	595,833.33
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	595,833.33
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	595,833.33
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	595,833.33
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	595,833.33
NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de alimentación para el personal	Servicios de alimentación para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	109	RD\$ 5,466.36	RD\$ 595,833.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	595,833.33



Ministerio de Industria, Comercio y MIPYMES
OFICINA NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR



